
Администрация Мордовского 

 муниципального округа 

Тамбовской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

26.02.2024                                       р.п. Мордово                                           №256 

 

О признании утратившими силу правовых актов преобразованных поселений 

Мордовского муниципального округа 

  

 С целью формирования правовой базы Мордовского муниципального 

округа и на основании постановления администрации Мордовского 

муниципального округа от 15.02.2024 № 207 «О создании межведомственной 

комиссии по оценке и обследованию помещения в целях признания его 

жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для 

проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или 

реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом 

на территории Мордовского муниципального округа», администрация 

Мордовского муниципального округа постановляет: 

1. Признать утратившими силу правовые акты преобразованных 

поселений: 

постановление администрации Новопокровского поссовета от 

01.08.2006 №94 «О создании межведомственной комиссии при 

администрации Новопокровского поссовета»; 

постановление администрации Новопокровского поссовета от 

18.03.2010  № 17 «О внесении изменений в постановление от 01.08.2006 № 94 

«О создании межведомственной комиссии при администрации 

Новопокровского поссовета»; 

постановление администрации Новопокровского поссовета от 

28.12.2011  №139 «О внесении изменений в постановление от 01.08.2006 № 

94 «О создании межведомственной комиссии при администрации 

Новопокровского поссовета»; 

постановление администрации Новопокровского поссовета от 

08.05.2015  № 38 «О внесении изменений в постановление от 01.08.2006 № 94 

«О создании межведомственной комиссии при администрации 

Новопокровского поссовета»; 

постановление администрации Новопокровского поссовета от 

26.10.2016 № 154 «О внесении изменений в постановление от 01.08.2006 № 

94 «О создании межведомственной комиссии при администрации 

Новопокровского поссовета»; 

постановление администрации Новопокровского поссовета от 

13.07.2018 № 127 «О внесении изменений в постановление от 01.08.2006 № 

94 «О создании межведомственной комиссии при администрации 

Новопокровского поссовета» 



постановление администрации Новопокровского поссовета от 

23.10.2018 № 183 «О внесении изменений в постановление от 01.08.2006 № 

94 «О создании межведомственной комиссии при администрации 

Новопокровского поссовета»; 

постановление администрации Новопокровского поссовета от 

12.11.2018 № 196 «О внесении изменений в постановление от 01.08.2006 № 

94 «О создании межведомственной комиссии при администрации 

Новопокровского поссовета»; 

постановление администрации Новопокровского поссовета от 

26.03.2019 № 43 «О внесении изменений в постановление от 01.08.2006 № 94 

«О создании межведомственной комиссии при администрации 

Новопокровского поссовета»; 

постановление администрации Новопокровского поссовета от 

07.02.2022 № 20 «О внесении изменений в постановление от 01.08.2006 № 94 

«О создании межведомственной комиссии при администрации 

Новопокровского поссовета»; 

постановление администрации Ивановского сельсовета Мордовского 

района Тамбовской области от 25.10.2012 г № 52 «О создании 

межведомственной  комиссии по оценке соответствия жилых помещений, 

расположенных на территории Ивановского сельсовета требованиям, 

предъявляемым к жилым помещениям»; 

постановление администрации Ивановского сельсовета Мордовского 

района Тамбовской области от 20.02.2015 г № 17 «О внесении изменений в 

постановление администрации Ивановского сельсовета от 25.10.2012 г № 52 

«О создании межведомственной  комиссии по оценке соответствия жилых 

помещений, расположенных на территории Ивановского сельсовета 

требованиям, предъявляемым к жилым помещениям»; 

постановление администрации Шмаровского сельсовета от 19.07.2016 

№ 49 «О создании межведомственной комиссии по обследованию 

помещений на территории Шмаровского сельсовета»; 

постановление администрации Шмаровского сельсовета от 11.02.2019 

№ 10 «О внесении изменений в постановление администрации Шмаровского 

сельсовета от 19.07.2016 № 49 « О создании межведомственной комиссии по 

обследованию помещений на территории Шмаровского сельсовета»; 

постановление администрации Александровского сельсовета от 

30.12.2016 г. № 102 «О создании межведомственной комиссии по оценке 

соответствия жилых помещений расположенных на территории 

Александровского сельсовета требованиям, предъявляемым к жилым 

помещениям»; 

постановление администрации Александровского сельсовета от 

09.08.2019 г. № 57 « О внесении изменений в постановление администрации  

Александровского сельсовета от 30.12.2016г. № 102 «О создании 

межведомственной комиссии по оценке соответствия жилых помещений 

расположенных на территории Александровского сельсовета требованиям, 

предъявляемым к жилым помещениям»; 



постановление администрации Мордовского поссовета от 30.03.2016 № 

118 «О создании межведомственной комиссии по признанию помещений 

жилыми помещениями, жилых домов аварийными и подлежащими сносу или 

реконструкции на территории Мордовского поссовета»; 

постановление администрации Мордовского поссовета от 10.11.2016 № 

452 « «О внесении изменений в постановление администрации поссовета от 

30.03.2016 № 118 «О создании межведомственной комиссии по признанию 

помещений жилыми помещениями, жилых домов аварийными и 

подлежащими сносу или реконструкции на территории Мордовского 

поссовета»; 

постановление администрации Мордовского поссовета от 01.06.2023 № 

93 « «О внесении изменений в постановление администрации поссовета от 

30.03.2016 № 118 «О создании межведомственной комиссии по признанию 

помещений жилыми помещениями, жилых домов аварийными и 

подлежащими сносу или реконструкции на территории Мордовского 

поссовета»; 

постановление администрации Шульгинского сельсовета от 25.03.2011 

г. № 30 «О создании межведомственной комиссии по оценке соответствия 

жилых помещений, расположенных на территории Шульгинского сельсовета 

требованиям, предъявляемым к жилым помещениям»; 

распоряжение администрации Лавровского сельсовета от 02.06.2022 № 

12-р «О создании жилищной комиссии по обследованию жилых зданий и 

помещений по Лавровскому сельсовету». 

2. Опубликовать настоящее постановление на сайте сетевого издания 

«РИА ТОП68» (www.top68.ru) и на официальном сайте администрации 

Мордовского муниципального округа в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

и.о. заместителя главы администрации Мордовского муниципального округа  

О.А. Саталкина. 

 

 

 

 

Глава Мордовского 

муниципального округа                                                                      С.В. Манн   

 

 

 

http://www.top68.ru/

